
 1 
 

UCHWAŁA NR 2024/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew znajdujących się na terenie nieruchomości 

położonej w miejscowości Dziekanowice, gm. Łubowo 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 581) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się na rzecz Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy zgodę na usunięcie dwóch drzew 

z gatunku topola, a także czterech niewielkich wiązów i zamierającego krzewu śliwy domowej 

mirabelki, znajdujących się na terenie nieruchomości położonej w miejscowości Dziekanowice, gm. 

Łubowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Dziekanowice, działka nr 37/4 o pow. 1,7772 

ha, zapisanej w KW PO1G/00079068/3. 

2. Lokalizację drzew, o których mowa w ust. 1, przedstawiono na planie sytuacyjnym stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum 

Pierwszych Piastów na Lednicy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2024/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Nieruchomość położona w miejscowości Dziekanowice, gm. Łubowo, bliżej opisana 

w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia 

została przekazana na rzecz Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy w celu realizacji zadań 

statutowych. 

Dyrektor Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na 

usunięcie dwóch topoli, o obwodach pni: 276 cm i 255 cm (obwody pni zmierzone na wysokości 

130 cm), a także czterech niewielkich wiązów i zamierającego krzewu śliwy domowej mirabelki, 

znajdujących się na terenie nieruchomości położonej w miejscowości Dziekanowice, gm. Łubowo, na 

działce ewidencyjnej nr 37/4. Zgoda właściciela nieruchomości jest niezbędna, celem uzyskania 

pozwolenia Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na realizację przedmiotowych 

prac. 

Wnioskodawca, powołując się na ekspertyzę, wskazał do usunięcia topolę rosnącą w grupie trzech 

drzew zlokalizowanych przy parkingu obok Muzeum. Drzewo jest pochylone w stronę miejsc 

parkingowych i może stanowić zagrożenie dla osób oraz mienia, szczególnie podczas silnych wiatrów. 

Z kolei, druga topola, rosnąca w żywopłocie, ma martwą górną część korony i pień porażony przez 

grzyby. Dodatkowo, w związku z planowaną w kolejnych latach inwestycją obejmującą m.in. 

zagospodarowania zieleni, Muzeum przewidziało usunięcie czterech niewielkich wiązów. Są to 

samosiejki rosnące bardzo blisko siebie, o obwodach pni nieprzekraczających 20 cm. Do wycinki 

wskazano także zamierający krzew śliwy domowej mirabelki. W ramach prac planowane są 

nasadzenia kompensacyjne. Nowe drzewa zostaną wybrane spośród gatunków miododajnych. 

Środki finansowe na przedmiotowy cel będą pochodziły ze środków własnych wnioskodawcy, 

a planowany termin zakończenia prac przewidziany jest do końca grudnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1478 zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części może 

nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości, za zgodą 

właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 2024/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

 


